
Id: 354E82B5-15AB-46A2-B840-128544860337. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XI/70/2025 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/62/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie ustalenia 

zasad i wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia (Dz. Urz. z 2025 r. poz. 1624) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie ustalenia zasad i wysokości diety oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia”, 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Podróżą służbową, o której mowa w ust. 1, jest wykonywanie przez sołtysa zadania poza granicami 

Gminy Dąbrowa Biskupia, mającego związek z wykonywaniem funkcji sołtysa, określonego przez Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Zgodę na odbycie podróży służbowej sołtysowi wydaje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia. 

4. Zwrot kosztów podróży przysługuje sołtysowi w wysokości odpowiadającej cenie zakupionego 

biletu na przejazd środkami komunikacji publicznej. 

5. W przypadku wyrażenia przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia zgody na realizowanie podróży 

służbowej samochodem osobowym, do którego sołtys posiada tytuł prawny, niebędącym własnością 

gminy, zwrot kosztów podróży przysługuje sołtysowi w wysokości ustalonej przy zastosowaniu 

maksymalnej stawki za 1 km przebiegu, określonej w przepisach regulujących rozliczenie kosztów 

używania pojazdów, wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1539 z późn. zm.).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskim. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: 354E82B5-15AB-46A2-B840-128544860337. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XI/70/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje radę gminy, jako właściwą 

do ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy (sołtysów).  

Uchwała nr X/62/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie ustalenia zasad 

i wysokość diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia określa obecnie jedynie zasady przyznawania 

i wysokość diet sołtysów, jednak nie określa zasad zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Mając na uwadze uprawnienia i obowiązki rady gminy w tym zakresie, podjęcie uchwały i dostosowanie jej 

do przepisów prawa jest celowe i uzasadnione. 


